
 1 

 

 

 

 

 

 

 

衛生福利部食品藥物管理署 

「108年度常用試藥試劑與耗材」 

規格需求說明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中 華 民 國108年8月 



 2 

衛生福利部食品藥物管理署 

「108年度常用試藥試劑與耗材」規格需求說明書  

 

 

一、 說明：為因應檢驗業務需求，擬辦理「108 年度常用試藥試劑與耗

材」之採購案，採公開招標辦理。  

 

二、 採購標的規格、數量：  

（一） 採購標的規格及數量： 

1. 本案為開口契約，詳細規格詳如規格需求說明書附件，其

採購數量為預估，係供廠商報價參考，需依實際採購數量

辦理結算；且採購品項眾多，無法逐一詳列，以規格需求

說明書附件所列之品項規格為主。  

2. 若採購標的之容量或重量變動，履約廠商最遲應自交貨期

限截止前 7 日曆天以書面文件(含原廠提供之相關證明文

件)通知本署備查(以本署收文日期為準)。若容量或重量其

減少為 5%以內，經驗收合格後，逕依比例減價結算；另，

容量或重量減少大於 5%，則排除於本合約適用範圍。 

3. 若遇原廠缺貨或停產等特殊情形，造成無法供貨，則廠商

最遲應自交貨期限截止日前 7 日曆天通知本署(以本署收

文日期為準)，並附上原廠提供之相關證明文件，以書面向

本署申請展延履約期限，經機關同意後，准許展延履約期

限或取消訂單。 



 3 

（二） 若決標後，原採購範圍之物品，確認為管制藥品，則排除於

本案適用範圍；另，確認為毒化物，需向環保署核可後，方

可請購。 

（三） 分析化學類之試藥試劑，倘其容器為 500 mL(含)以上玻璃瓶

裝時，其乾淨空玻璃瓶由得標廠商回收之。 

（四） 本採購標的執行內容之主要部分： 

□ 本採購標的範圍之全部。 

□ 本採購標的範圍之部分： 

 

三、 交貨、履約期限：  

■ 廠商應自決標日起至 108年 12月 15日前，完成履行採購標的之

供應，或預算上限金額用罄止，兩者以先屆者為準。 

□ 廠商應自決標日起□         日曆天、□       工作天內，完

成履行採購標的之供應。 

■ 其他：  

由本署依所需數量於 108年 11月 15日前通知得標廠商交貨，得

標廠商需自接獲本署通知之次日起 30日（■日曆天  □工作天）

內交貨，惟不得晚於 108年 12月 15日，如本署未再通知交貨，

得標廠商不得向本署提出任何要求。 

四、投標廠商基本資格及應檢附之資格證明文件： 

（一）投標廠商基本資格（具下列■資格之一者）：  

□ 財（社）團法人團體、公、協、學會 

□ 公（私）立大專院校 

□ 公立學術研究機構 

□ 政府機關及其附屬之研究機構 



 4 

■經政府合法登記之公司、行號、機構 

□ 經政府合法登記之醫療機構（含醫院、診所） 

□ 經政府合法登記之合作社 

（二）應檢附之資格證明文件：  

■廠商登記或設立證明影本【如：如公司登記或商業登記證明文件、非屬

營利事業之法人、機構或團體依法須辦理設立登記之證明文件、工廠登

記證明文件、許可登記證明文件、執業執照、開業證明、立案證明或其

他由政府機關或其授權機構核發該廠商係合法登記或設立之證明文件】。 

上開證明，廠商得以列印公開於目的事業主管機關網站之資料代

之。 

【注意：依經濟部 98 年 4 月 2 日經商字第 09802406680 號公告：「直轄市政

府及縣（市）政府依營利事業統一發證辦法所核發之營利事業登記證，自 98

年 4 月 13 日起停止使用，不再作為證明文件。」準此，投標廠商如以營利

事業登記證作為資格證明文件，而無其他足資證明之文件者，視為資格不符】 

■投標廠商另需檢附中藥販賣業藥商許可執照相關文件。 

本採購屬經濟部投資審議委員會公告「具敏感性或國安(含資安)疑

慮之業務範疇」之資訊服務採購，廠商不得為經濟部投資審議委員

會公告之陸資資訊服務業者。(上開業務範疇及陸資資訊服務業清單

公開於經濟部投資審議委員會網站 http://www.moeaic.gov.tw/)。 

本採購允許合作社參與投標，投標廠商為合作社者，應附具合作社

章程，且章程業務項目需涵蓋本採購委託工作項目。 

■ 廠商納稅之證明： 

(1)營業稅繳稅證明：為營業稅繳款書收據聯或主管稽徵機關核章 

之最近一期營業人銷售額與稅額申報書收執聯。廠商不及提出

最近一期證明者，得以前一期之納稅證明代之。新設立且未屆

第一期營業稅繳納期限者，得以營業稅主管稽徵機關核發之核

准設立登記公函代之；經核定使用統一發票者，應一併檢附申

領統一發票購票證相關文件。(本項適用於依營業稅法須報繳營

http://www.moeaic.gov.tw/


 5 

業稅者之情形) 

(2)所得稅證明：最近一期之所得稅申報證明文件。廠商不及提出

最近一年證明文件者，得以前一年之納稅證明文件代之。 

(3)營業稅或所得稅之納稅證明，得以相同期間內主管稽徵機關核 

發之無違章欠稅之查復表代之。 

(4)依法免繳納營業稅或所得稅者，應繳交核定通知書影本或其他

依法免稅之證明文件影本。 

□ 廠商依工業團體法或商業團體法加入工業或商業團體之證明影

本（如：會員證）。 

（三）廠商需提出資格文件影本繳驗，必要時本署並得通知廠商提供

正本供查驗。 

 

五、 預估經費：  

（一）採購金額：新台幣（以下同）4,240,500 元整。(含小額採購金

額新臺幣 99,900 元整) 

■ 本案預算金額：4,140,600 元整，內容如下：  

        （前述經費 ■含運費   □不含運費）。 

□ 採固定金額给付之項目及費用： 仟 佰 拾 萬 仟 佰 

拾 元整。 

1.項目如下：  

2.採固定金額给付之經費，決標後無須調整各項單價。 

    ■ 核實支付項目及費用：本案採購數量為預估，供廠商

報價參考。 

1. 核實支付項目如下：以單價訂定契約（詳規格需求

說明書附件），以實作數量結算。 

2. 核實支付項目之費用：  

□ 採固定金額给付，決標無須調整各項單價。 

■ 非採固定金額给付，決標後須依決標金額比率調



 6 

整各項單價。 

□ 本採購保留未來向得標廠商增購之權利，擬增購之項目及

內容： 

1.本案保留後續擴充之經費為 仟 佰 拾 萬 仟 佰 拾

元整。 

2.本案保留後續擴充之項目及內容：  

□ 期間為     年、月 

□ 數量為     個  

□其他： 

3.辦理方式：廠商應以原契約決標價金條件繼續承包，機

關並得以換文方式辦理，免召開議價會議。 

（二）投標廠商應依各項目，分別提列各項單價後加總填報總價投

標。 

    （三）注意：投標廠商報價不得逾預算金額，投標廠商報價超過預

算金額者，依政府採購法第 50 條第 1 項第 2 款暨行

政院公共工程委員會 96 年 10 月 2 日工程企字第

09600396110 號函規定，列為不合格標，不予減價機

會。 

 

六、招標、決標方式及原則： 

（ㄧ）招標方式：  

□公開取得報價單：依中央機關未達公告金額採購招標辦法

第 2 條第 1 項第 3 款暨第 3 條規定辦理。【限未達公告金

額採購】 

■公開招標：依採購法第 18、19 條辦理。 

□限制性招標：  

□依採購法第 22 條第 1 項第  款辦理。 



 7 

□依採購法施行細則第 23 條之 1 第 2 項規定以公告程序徵求

受邀廠商，作為邀請比、議價之用。 

□依中央機關未達公告金額採購招標辦法第 2 條第 1 項

第 1 款規定（符合採購法第 22 條第 1 項第 2 款）辦理

。【限未達公告金額採購】 

□依中央機關未達公告金額採購招標辦法第 2 條第 1 項

第 2 款規定辦理。【限未達公告金額採購】 

（二）決標方式：  

1.採訂有底價並以  ■總價決標  □單價決標 

2.本案採■非複數決標   

□分  項、複數決標  

□分區、複數決標 

□固定金額決標 

（三）決標原則：  

          ■依採購法第 52條第 1項 ■第 1款 □第 2款 □第 3款 

□第 4款(合於最低價格之競標精神)。 

 

七、交貨驗收及付款方式： 

（一）交貨驗收及付款方式 

本案採分批交貨、一次驗收。廠商須於○年○月○日前交貨

並檢附送貨簽收單及交貨一覽表申請驗收，機關於驗收合格

無待解決事項後，給付契約價金。 

本案採分批交貨，按季分批書面驗收、分批付款：廠商於每

次交貨時應檢附送貨簽收單及催貨通知單，每次付款按實際

交付數量乘以契約單價計費。廠商於每季結束後 15 日內（發

文均以本署收文日為準），檢附交貨一覽表函報機關辦理驗

收，機關於書面驗收合格，無待解決事項後，核實支付結算

價金。惟最後一期須於 108 年 12 月 15 日前完成交貨及提出



 8 

驗收申請。 

廠商於符合前述付款條件後提出證明文件。機關於 15 工作天

內完成審核程序後，通知廠商提出請款單據，並於接到廠商請

款單據後 15 工作天內付款。但涉及向補助機關申請核撥補助

款者，付款期限為 30工作天。 

（二）其他驗收規定事項：  

1.得標廠商應於履約期限屆滿之日或屆滿前，書面通知機關辦

理驗收。逾履約期限屆滿之日，依契約書遲延履約規定計收

逾期罰款(以機關收文日為準)。 

2.得標廠商實際完成交貨之日期，以採購標的送達機關指定地

點，並經機關簽收為準。 

3.廠商所交貨品名稱、廠牌、型號、規格、製造國及數量均應

與投標決標文件相符。 

4. 試劑、試藥及標準品應為密封原裝者，不得以仿冒品交貨。 

 

八、交貨驗收地點：  

□衛生福利部食品藥物管理署（台北市南港區昆陽街

161-2 號）  

■本署指定地點：   

1. 衛生福利部食品藥物管理署（台北市南港區昆陽街

161-2 號）  

2. 衛生福利部食品藥物管理署北區管理中心東部辦公室 (

花蓮市美崙區新興路 202 號 2 樓 ) 

3. 衛生福利部食品藥物管理署中區管理中心  (台中市南

屯區文心南三路 20 號 3、4 樓 ) 

4. 衛生福利部食品藥物管理署南區管理中心  (高雄市左

營區自由二路 180 號 2 樓 ) 

 

 



 9 

九、罰則：詳如本案契約書（草案） 

 

十、其他相關事項： 

（一）本案投標廠商投標文件應包括下列內容： 

1. 投標廠商之資格文件（請依本案投標須知辦理）。 

2. 本案採購標的之產品清冊(需含規格說明)。 

3. 招標投標及契約文件(三用文件)。 

4. 投標廠商聲明書。 

5. 標價清單。 

6. 押標金：120,000 元 

7. 若品項規格標示有特定廠牌、規範、標準，均允許同等品投標

(若使用同等品，需於投標文件提出，並應檢附與同等級之證明

文件及規格比較表，經審查非屬同等品者為不合格廠商，本次

採購範圍廠牌(AOCS、NIBSC、Socorex、3M、Schott、

TSKgel® )。 

8. 投標廠商另需檢附中藥販賣業藥商許可執照相關文件。  

（二）廠商投標時，請將前條所列投標文件裝入不透明容器（封套）

密封，並於投標期限前以掛號、快遞或專人親送等方式送達本

署【衛生福利部食品藥物管理署（台北市南港區昆陽街 161-2

號秘書室）】，投標信封上應註明「本案採購案名」、「案號」及

「投標廠商名稱」、「地址」。凡逾時送達或未載明採購案名、

案號及投標廠商名稱、地址，致無法判別為本標案者，皆視為

無效標。 

（三）本案報價應含各細項費用及一切稅賦。 

（四）投標廠商報價不得逾預算金額，投標廠商報價超過預算金額

者，依政府採購法第 50條第 1項第 2款暨行政院公共工程委



 10 

員會 96年 10月 2日工程企字第 09600396110號函規定，列為

不合格標，不予減價機會。 

（五）本案得標廠商應繳履約保證金金額(無者免填)：  

      ■ 一定金額：120,000 元；□契約金額之一定比率：   %。 

（六）本案得標廠商應繳保固保證金金額(無者免填)：  

 □ 一定金額：______；□契約金額之一定比率：____%。 

（七）本案保固期限：自驗收合格之次日起算___年。 

（八）得標廠商之履約成果，如有侵害第 3人合法權益時，由廠商負

責處理，並承擔一切責任。 

（九）本案規格需求說明書及廠商所送之產品型錄、樣品內容，決標

後均視為契約之一部分，非因不可抗力之因素，經契約雙方書

面同意，不得變更。 

（十）本案經費係屬    年度預算，如因政府法令或立法院預算審議

結果，致無法按期给付價款時，本署得通知得標廠商變更付款

方式或終止契約。 

（十一）本案決標後，得標廠商應於決標日起 3日內，依決標金額比

率調整各項單價。調整後之單價分析表，應經請購單位人員審

查確認無誤，始得辦理後續契約書印製事宜。 

（十二）決標後    日內（無者免填），得標廠商需提出詳細工作進度

表及細部執行計畫，以作為履約進度掌控之依據。 

（十三）如對本採購案規格內容有任何疑問，請電洽本署研究檢驗組 

聯絡地址：  

▇衛生福利部食品藥物管理署（台北市南港區昆陽街

161-2 號）  

聯絡電話：02-2787-7727   康雅慧   

 



 11 

規格需求說明書附件 

「108 年度常用試藥試劑與耗材」 

預算金額：4,140,600 元 

備註：1.若包裝量及需求數量規格不同時，須至少符合兩者相乘之總量。 

2.均無效期要求。 

項

次 
品名 規格 包裝 

預估需

求量 
單價 複價 

1 1 號夾鏈袋 1 號 1 包 1   

2 2 號夾鏈袋 2 號 1 包 1 
 

 

3 3 號夾鏈袋 3 號 1 包 1 
 

 

4 4 號夾鏈袋 4 號 1 包 1 
 

 

5 5 號夾鏈袋 5 號 1 包 1 
 

 

6 6 號夾鏈袋 6 號 1 包 1   

7 7 號夾鏈袋 7 號 1 包 1   

8 8 號夾鏈袋 8 號 1 包 1   

9 9 號夾鏈袋 9 號 1 包 1   

10 10 號夾鏈袋 10 號 1 包 1   

11 15ml 離心管 含刻度;側面附白色

書寫處;無菌包

裝,500 支 

1 箱 1 

 

 

12 50ml 離心管 含刻度;側面附白色

書寫處;無菌包

裝,500 支 

1 箱 1 

 

 

13 10ml 無菌塑膠吸管  單支滅菌裝, 200 支 1 箱 1   

14 2ml 無菌塑膠吸管  單支滅菌裝, 500 支 1 箱 1   

15 10ul 接種環,藍色已滅菌  200 支 1 袋 1   

16 Soybean MON87705 AOCS 0210-A 或同

等品 

1VL 1 
 

 

17 Soybean MON87708 AOCS 0311-A 或同

等品 

1VL 1 
 

 

18 Maize Non-Modified AOCS 0406-A 或同

等品 

1VL 1 
 

 



 12 

19 Maize MON88017 AOCS 0406-D 或同

等品 

1VL 1 
 

 

20 Maize Non-Modified AOCS 0407-A 或同

等品 

1VL 1 
 

 

21 Maize GA21 AOCS 0407-B 或同

等品 

1VL 1 
 

 

22 Maize Non-Modified/5307 AOCS 0411-CD 或

同等品 

1VL 1 
 

 

23 Maize MON87427 AOCS 0512-A 或同

等品 

1VL 1 
 

 

24 Maize MIR604 AOCS 0607-A2或同

等品 

1VL 1 
 

 

25 Soybean A2704-12 AOCS 0707-B11 或

同等品 

1VL 1 
 

 

26 Soybean A5547-127 AOCS 0707-C7 或同

等品 

1VL 1 
 

 

27 Maize MON87460 AOCS 0709-A 或同

等品 

1VL 1 
 

 

28 Soybean MON87701 AOCS 0809-A 或同

等品 

1VL 1 
 

 

29 Soybean MON87769 AOCS 0809-B 或同

等品 

1VL 1 
 

 

30 Soybean Non-Modified AOCS 0906-A 或同

等品 

1VL 1 
 

 

31 Soybean MON89788 AOCS 0906-B2 或同

等品 

1VL 1 
 

 

32 Maize MON89034 AOCS 0906-E 或同

等品 

1VL 1 
 

 

33 Soybean BPS-CV127-9 AOCS 0911-C 或同

等品 

1VL 1 
 

 

34 Maize MIR162 AOCS 1208-A2或同

等品 

1VL 1 
 

 

35 5,6-Dihydroxy-1H-indole  試藥級 5G 1   

36 Pipoxolan HCl  95% 1g 1   

37 4-(TRIFLUOROMETHYL)PHENOL 98% 5G 1   

38 Deuterated PAH standard mix 100ppm 標準品 5*1mL 1   

39 Chamomile ET 試藥級 1OZ 1   

40 Basic yellow 87 工業級 1G 1   



 13 

41 Pigment Yellow 97 工業級 10G 1   

42 Alcloxa 試藥級 1G 1   

43 Pigment Orange 34 工業級 25G 1   

44 N-nitrosoethylisopropylamine  95% 100MG 1   

45 5.5'-Dipropyl-biphenyl-2.2'-diol 標準品 5MG 1   

46 Pigment Red 170/120 工業級 10G 1   

47 Pigment Yellow 138 工業級 5G 1   

48 Tris-biphenyl 

triazine                                                    

   

98% 5G 1 

 

 

49 Pigment Yellow 151 工業級 10G 1   

50 Vat orange 7 工業級 1G 1   

51 Disperse Blue 23 標準品 5MG  1   

52 Pigment Red 146 工業級 10G 1   

53 Pigment Yellow 14 工業級 1G 1   

54 SODIUM NIFURSTYRENATE  試藥級 200MG 1   

55 Pigment Yellow 83 工業級 1G 1   

56 DIHYDROXYALUMINUM 

ALLANTOINATE 

試藥級 1G 1 
 

 

57 Permanent Violet 23 工業級 1G 1   

58 Pigment Yellow 74 工業級 10G 1   

59 Acid Orange 3 標準品 1G 1   

60 Pigment Red 12 工業級 10G 1   

61 Pigment Red 5 98% 250MG 1   

62 Pigment Orange 16 工業級 1G 1   

63 Pigment Red 269 工業級 10G 1   

64 Basic Yellow 57 工業級 10G 1   

65 Pigment Brown 25 工業級 10G 1   

66 Pigment Orange 73 工業級 1G 1   

67 Pigment Red 254 95% 1G 1   

68 Cetyl tranexamate HCl 試藥級 1KG 1   

69 Basic orange 31 工業級 1G 1   

70 N,N-bis(2-hydroxyethyl)-1,4-phenylenedi

amine sulfate 

試藥級 1g 1 
 

 

71 Lauryl isoquinolinium bromide 工業級 1G 1   

72 Bicozamycin  試藥級 1MG 1   

73 3-Chloro-2,6-dihydroxy-4-methylbenzald 試藥級 500MG 1   



 14 

ehyde 

74 Cephaloridine  試藥級 25MG 1   

75 N-Nitroso-N-methyl-4-aminobutyric acid 98% 25MG 1   

76 Deoxynivalenol 標準品 1MG 1   

77 T-2 toxin 標準品 1MG 1   

78 HT-2 toxin 標準品 1MG 1   

79 Aflatoxin M1 標準品 1MG 1   

80 Ochratoxin A 標準品 1MG 1   

81 Patulin 標準品 1MG 1   

82 Imicyafos 100ppm 1ML 1   

83 Cyclaniliprole 100ppm 1ML 1   

84 Isofetamid 100ppm 1ML 1   

85 Riboflavin-[13C4,15N2] (Vitamin 

B2-[13C4,15N2]) 

標準品 10MG 1 
 

 

86 Vitamin D3-[d3] (Solution)  1mg/mL 1ML 1   

87 Vitamin D2-[d3] (Solution)  1mg/mL 1ML 1   

88 NNN + NNK + NAT + NAB 100ppm in 

Acetonitrile  

5X1ML 1 
 

 

89 Methyl Mercury Chloride 1000ug/mL in H2O 5ML  1   

90 Halquinol  試藥級 5G 1   

91 Cu(II) Chlorin e4 Disodium Salt 標準品 25MG 1   

92 Cu(II) Chlorin e6 Trisodium Salt 標準品 100MG 1   

93 Fat Brown RR 試藥級 25G 1   

94 Column Protection System EC guard 

column 

手轉式保護外管組  1EA 1 
 

 

95 CHROMABOND columns EASY volume: 6 mL 

content of sorbent: 

500 mg material: PP 

1PK 1 

 

 

96 Nucleodur Sphinx RP, 3 um, 200 x 3 mm 管柱 1EA 1   

97 Nucleodur Sphinx RP, 1.8 um, 100 x 3 

mm 

管柱 1EA 1 
 

 

98 Nucleodur Sphinx RP, 1.8 µm, EC guard 

columns 

4 x 3 mm 保護管柱 1PK 1 
 

 

99 Nucleodur Sphinx RP, 3 µm, EC guard 

columns 

4 x 3 mm 保護管柱 1PK 1 
 

 

100 Poly (hexamethylene biguanide) 

hydrochloride 

試藥級 25G 1 
 

 



 15 

101 C10:0 標準品 100MG 1   

102 C11:0 標準品 100MG 1   

103 C12:0 標準品 100MG 1   

104 C13:0 標準品 100MG 1   

105 C14:0 標準品 100MG 1   

106 C15:0 標準品 100MG 1   

107 C16:0 標準品 100MG 1   

108 C17:0 標準品 100MG 1   

109 C18:0 標準品 100MG 1   

110 C20:0 標準品 100MG 1   

111 C21:0 標準品 100MG 1   

112 C22:0 標準品 100MG 1   

113 C23:0 標準品 100MG 1   

114 C24:0 標準品 100MG 1   

115 C4:0 標準品 100MG 1   

116 C6:0 標準品 100MG 1   

117 C8:0 標準品 100MG 1   

118 7c,10c,13c,16c,19c-22:5 標準品 10MG 1   

119 4c,7c,10c,13c,16c-22:5 標準品 10MG 1   

120 9c-14:1 標準品 100MG 1   

121 9t-14:1 標準品 100MG 1   

122 10c-15:1 標準品 100MG 1   

123 9c-16:1 標準品 100MG 1   

124 9t-16:1 標準品 100MG 1   

125 10c-17:1 標準品 100MG 1   

126 6c-18:1 標準品 100MG 1   

127 6t-18:1 標準品 100MG 1   

128 9c-18:1 標準品 100MG 1   

129 9t-18:1 標準品 100MG 1   

130 11c-18:1 標準品 100MG 1   

131 11t-18:1 標準品 100MG 1   

132 9c,12c-18:2 標準品 100MG 1   

133 9t,12t-18:2 標準品 100MG 1   

134 9c,12c,15c-18:3 標準品 100MG 1   

135 6c,9c,12c-18:3 標準品 100MG 1   

136 11c-20:1 標準品 100MG 1   

137 11c,14c-20:2 標準品 100MG 1   



 16 

138 8c,11c,14c-20:3 標準品 10MG 1   

139 11c,14c,17c-20:3 標準品 100MG 1   

140 5c,8c,11c,14c-20:4 標準品 10MG 1   

141 13c-22:1 標準品 100MG 1   

142 13c,16c-22:2 標準品 10MG 1   

143 7c,10c,13c,16c-22:4 標準品 10MG 1   

144 4c,7c,10c,13c,16c,19c-22:6 標準品 10MG 1   

145 15c-24:1 標準品 100MG 1   

146 5c,8c,11c,14c,17c-20:5 標準品 10MG 1   

147 腦膜炎多醣體標準品 標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 
 

 

148 Prekallikrein Activator (PKA), 

Human(2nd International Standard) 

標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 
 

 

149 HIV (antibody), 1st International 

Reference Panel 

標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 
 

 

150 Vascular Endothelial Growth Factor 165 

(VEGF165)(recDNA, human sequence) 

標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 
 

 

151 Low Molecular Weight Heparin for 

Molecular Weight Calibration (2nd 

International Standard). 

標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 

 

 

152 WHO International Standard 

Second International Standard for 

anti-hepatitis B surface antigen 

(anti-HBs) immunoglobulin, human 

標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 

 

 

153 Unfractionated Heparin (6th I.S.) 標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 
 

 

154 WHO International Standard 

8th INTERNATIONAL STANDARD 

FACTOR VIII CONCENTRATE 

標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 

 

 

155 Chorionic Gonadotrophin, (5th IS)   標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 
 

 

156 Human Norovirus GI Working Reagent 

for Nucleic Acid Amplification Testing 

標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 
 

 

157 Human Rhinovirus Genogroup A 

Working Reagent for Nucleic Acid 

Amplification Testing 

標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 

 

 

158 Diphtheria Antitoxin Human IgG(1st 

International Standard) 

標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 
 

 



 17 

159 4th WHO International Standard for HBV 

DNA for NAT 

標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 
 

 

160 (3rd International Standard) Low 

Molecular Weight Heparin 

標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 
 

 

161 (3rd International Standard) Low 

Molecular Weight Heparin 

標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 
 

 

162 Tumour Necrosis Factor alpha (human 

rDNA derived)(3rd International 

Standard) 

標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 

 

 

163 HIV-1 NAT subtypes (Main)(2nd 

International Reference Panel 

Preparation) 

標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 

 

 

164 1st International Standard for Anti EV71 

Serum Human 

標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 
 

 

165 WHO International Standard5th 

International Standard for Blood 

Coagulation Factor IX, Concentrate 

標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 

 

 

166 Hepatitis C virus (HCV) For nucleic acid 

amplification techniques (5th 

International standard 2015) 

標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 

 

 

167 Hepatitis A Virus VL For Nucleic Acid 

Amplification Techniques (3rd 

International Standard)(請取代項次

340，已改版) 

標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 

 

 

168 Norovirus GII Working reagent for 

Nucleic Acid Amplification Techniques 

標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 
 

 

169 Infliximab (1st International Standard) 標準品 1EA 1   

170 HIV-1 RNA (4th International Standard) 標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 
 

 

171 Human Adenovirus DNA for nucleic acid 

amplification techniques (1st WHO 

international Standard). 

標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 

 

 

172 NIBSC 流感標準抗原 標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 
 

 

173 NIBSC 流感標準抗體 標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 
 

 

174 Insulin, Human. WHO International 

Standard 

標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 
 

 



 18 

175 Insulin, Bovine. WHO International 

Standard 

標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 
 

 

176 Insulin, Porcine. WHO International 

Standard 

標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 
 

 

177 Pertussis Vaccine (Whole Cell) WHO 

International Standard 

標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 
 

 

178 WHO Reference Reagent Prolactin, 

Human, recombinant  

標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 
 

 

179 WHO International Standard 

1st International Standard for Tetanus 

Immunoglobulin, Human 

標準品,NIBSC 或

同等品 

1VL 1 

 

 

180 沖洗棉棒 20 mm X 6", 6 支 1 包 1   

181 口腔棉棒 10 mm X 6", 10 支 1 包 1   

182 HYDRANAL™ - Composite 5  4.5 - 5.5 mg/ml 1L 1   

183 Anti-LIMP2 antibody produced in rabbit 抗體 100UG 1   

184 血竭 DRACONISSANGUIS 標準參考物質 0.1G 1   

185 馬兜鈴（北馬兜鈴）

ARISTOLOCHIAEFRUCTUS 

標準參考物質 3G 1 
 

 

186 平貝母

FRITILLARIAEUSSURIENSISBULBU

S 

標準參考物質 5G 1 

 

 

187 何首烏

POLYGONIMULTIFLORIRADIX 

標準參考物質 0.5G 1 
 

 

188 降香

DALBERGIAEODORIFERAELIGNUM 

標準參考物質 1G 1 
 

 

189 瓦松 標準參考物質 1G 1   

190 湖北貝母 標準參考物質 5G 1   

191 沒藥（天然沒藥）MYRRHA 標準參考物質 1G 1   

192 山豆根

SOPHORAETONKINENSISRADIXET

RHIZOMA 

標準參考物質 2G 1 

 

 

193 北豆根 MENISPERMIRHIZOMA 標準參考物質 1G 1   

194 羅布麻葉 APOCYNIVENETIFOLIUM 標準參考物質 1G 1   

195 大黃（藥用大黃） 標準參考物質 1G 1   

196 砂仁（陽春砂）AMOMIFRUCTUS 標準參考物質 1G 1   

197 地龍（參環毛蚓 PHERETIMA 標準參考物質 1G 1   

198 片薑黃

WENYUJINRHIZOMACONCISUM 

標準參考物質 1G 1 
 

 



 19 

199 紅豆蔻 GALANGAEFRUCTUS 標準參考物質 1G 1   

200 委陵菜

HERBAPOTENTILLAECHINENSIS 

標準參考物質 1G 1 
 

 

201 鵝不食草 CENTIPEDAEHERBA 標準參考物質 1G 1   

202 水蛭（螞蟥） 標準參考物質 1G 1   

203 羚羊角 標準參考物質 1G 1   

204 棉花根 標準參考物質 1.5G 1   

205 地骨皮 LYCIICORTEX 標準參考物質 1G 1   

206 牛膽粉 BOVISBILLISPULVIS 標準參考物質 50MG 1   

207 紅大戟 KNOXIAERADIX 標準參考物質 3G 1   

208 地蜈蚣

RHIZOMAARTHROMERISMAIREIS 

標準參考物質 2G 1 
 

 

209 粉萆薢 標準參考物質 0.5G 1   

210 翻白草

POTENTILLAEDISCOLORISHERBA 

標準參考物質 1G 1 
 

 

211 骨碎補 標準參考物質 1G 1   

212 青黛 INDIGONATURALIS 標準參考物質 0.15G 1   

213 爵床 標準參考物質 2G 1   

214 瓜蔞皮(栝

樓)TRICHOSANTHISPERICARPIUM 

標準參考物質 2G 1 
 

 

215 瓜蔞皮（雙邊栝樓）

TRICHOSANTHISPERICARPIUM 

標準參考物質 2G 1 
 

 

216 小秦艽

RADIXGENTIANAEDAHURICAE 

標準參考物質 1G 1 
 

 

217 鹿銜草 標準參考物質 1G 1   

218 大黃（掌葉大黃） 標準參考物質 1G 1   

219 了哥王

RADIXWIKSTROEMIAEINDICAE 

標準參考物質 1G 1 
 

 

220 豬膽粉 SUISFELLISPULVIS 標準參考物質 0.1G 1   

221 阿膠 ASINICORIICOLLA 標準參考物質 0.5G 1   

222 玳瑁 標準參考物質 0.5G 1   

223 走馬胎

RADIXCINNAMOMICAMPHORI 

標準參考物質 1G 1 
 

 

224 余甘子 PHYLLANTHIFRUCTUS 標準參考物質 1.5G 1   

225 薯莨 標準參考物質 0.2G 1   

226 隔山消 標準參考物質 1G 1   

227 鷓鴣菜 標準參考物質 1G 1   



 20 

FRONSCALOGLOSSAELEPRIEURII 

228 白土苓（華南肖菝葜） 標準參考物質 10G 1   

229 大血藤 SARGENTODOXAECAULIS 標準參考物質 2G 1   

230 穿山龍

DIOSCOREAENIPPONICAERHIZOM

A 

標準參考物質 5G 1 

 

 

231 菊苣（毛菊苣）HERBACICHORII 標準參考物質 2G 1   

232 兒茶 CATECHU 標準參考物質 0.5G 1   

233 甘松

NARDOSTACHYOSRADIXETRHIZO

MA 

標準參考物質 2.4G 1 

 

 

234 紅景天

RADIXETRHIZOMARHODIOLAE 

標準參考物質 2.5G 1 
 

 

235 秦皮 FRAXINICORTEX 標準參考物質 1G 1   

236 野牡丹 標準參考物質 2G 1   

237 桑枝 RAMULUSMORI 標準參考物質 5G 1   

238 紫草(新疆紫草）ARNEBIAERADIX 標準參考物質 0.5G 1   

239 貝母花

FLOSFRITILLARIAETHUNBERGII 

標準參考物質 1G 1 
 

 

240 綿大戟 標準參考物質 1G 1   

241 制何首烏

POLYGONIMULTIFLORIRADIXPRAE

PARATA 

標準參考物質 3G 1 

 

 

242 香薷 HERBAMOSLAE 標準參考物質 3G 1   

243 大風子 SEMENHYDNOCARPI 標準參考物質 5G 1   

244 梧桐子 SEMENFIRMIANAE 標準參考物質 5G 1   

245 功勞木 MAHONIAECAULIS 標準參考物質 0.5G 1   

246 鐵掃帚

HERBALESPEDEZAECUNEATAE 

標準參考物質 4G 1 
 

 

247 龍膽花 FLOSGENTIANAALGIDAE 標準參考物質 0.5G 1   

248 預知子（三葉木通） 標準參考物質 2G 1   

249 南沙參 ADENOPHORAERADIX 標準參考物質 2G 1   

250 千斤拔 標準參考物質 2.5G 1   

251 豬殃殃 HERBAGALIIAPARINIS 標準參考物質 4G 1   

252 沙棘 標準參考物質 4G 1   

253 羊膽粉 CAPIAFELLISPULVIS 標準參考物質 0.1G 1   

254 熊膽粉 標準參考物質 0.1G 1   



 21 

255 綿萆薢

DIOSCOREAESPONGIOSAERHIZOM

A 

標準參考物質 2G 1 

 

 

256 千年健 標準參考物質 1G 1   

257 益智（益智仁） 標準參考物質 1G 1   

258 烏梢蛇 ZAOCYS 標準參考物質 0.5G 1   

259 蘄蛇 AGKISTRODON 標準參考物質 0.5G 1   

260 貓爪草 標準參考物質 1G 1   

261 山銀花（灰氈毛忍冬） 標準參考物質 1G 1   

262 白頭翁 PULSATILLAERADIX 標準參考物質 1G 1   

263 滇雞血藤 KADSURAECAULIS 標準參考物質 2G 1   

264 藏木香 標準參考物質 1G 1   

265 天名精 標準參考物質 1G 1   

266 高山紅景天 標準參考物質 2G 1   

267 鴨蹠草 COMMELINAEHERBA 標準參考物質 0.5G 1   

268 華北大黃 標準參考物質 0.5G 1   

269 關白附 標準參考物質 1G 1   

270 鹽膚木 標準參考物質 2G 1   

271 龜甲膠

TESTUDINISCARAPACISETPLASTRI

COLLA 

標準參考物質 0.5G 1 

 

 

272 鹿角膠 CERVICORNUSCOLLA 標準參考物質 0.5G 1   

273 黃明膠 TAURUSCORIICOLLA 標準參考物質 0.5G 1   

274 發酵蟲草菌粉（Cs-4）

FERMENTALCORDYCEPSSINENSISP

OWDER 

（Cs-4） 

標準參考物質 1G 1 

 

 

275 靈芝孢子（赤芝）GANODERMASPORE 標準參考物質 0.5G 1   

276 猴頭菌絲體 HERICIUM 標準參考物質 1G 1   

277 伊貝母（伊犁貝母）

FRITILLARIAEPALLIDIFLORAEBUL

BUS 

標準參考物質 5G 1 

 

 

278 新阿膠 SUISCORIICOLLA 標準參考物質 0.5G 1   

279 雪蓮花（水母雪蓮花）

SAUSSUREAEHERBA 

標準參考物質 1.5G 1 
 

 

280 豬毛蒿油 ArtemisiaeScopariaeOil 標準參考物質 0.2mL 1   

281 藏紫草（長花滇紫草） 標準參考物質 1G 1   



 22 

RADIXONOSMATIS 

282 Anti-SCARB2 antibody produced in 

rabbit 

抗體 100UL 1 
 

 

283 Accessories for ProfillerTM electro 435 

Spare pipette holder, silicone 

分注器持有器,435

系列適用,Socorex

或同等品 

1PAK 1 

 

 

284 1~20ul 省力加長型內膜式微量滴管尖 滅菌,盒裝,刻度,50

盒/箱 

1 箱 1 
 

 

285 1~330ul 省力加長型內膜式微量滴管尖 滅菌,盒裝,刻度,50

盒/箱 

1 箱 1 
 

 

286 50~1250ul 省力加長型內膜式微量滴管

尖 

滅菌,盒裝,刻度,40

盒/箱 

1 箱 1 
 

 

287 Piperazonifil 標準品 50MG 1   

288 Sildenafil Impurity 20 標準品 50MG 1   

289 Sildenafil Impurity 27 標準品 10MG 1   

290 Aminothiosildenafil  標準品 10MG 1   

291 Tadalafil Impurity 17 標準品 10MG 1   

292 Tadalafil Impurity 18   標準品 10MG 1   

293 Tadalafil Impurity 19 標準品 50MG 1   

294 Tadalafil Impurity 29 標準品 10MG 1   

295 Tadalafil Impurity 33 標準品 10MG 1   

296 Tadalafil Impurity 34 標準品 50MG 1   

297 Tadalafil Impurity 39 標準品 25MG 1   

298 Tadalafil Impurity 40 HCl 標準品 25MG 1   

299 Tadalafil Impurity 41 標準品 25MG 1   

300 Tadalafil Impurity 51 標準品 100MG 1   

301 Tadalafil Impurity 52 標準品 50MG 1   

302 Vardenafil Impurity 11 標準品 10MG 1   

303 平面活性碳口罩 單片包裝,50 片/盒 1 盒 1   

304 1 ML 塑膠針筒,不附針,直插式,有刻度 無菌單支包裝 100 支 1   

305 1 ML 塑膠針筒,附針,直插式,有刻度 無菌單支包裝 100 支 1   

306 3 ML 塑膠針筒,不附針,螺旋式,有刻度 無菌單支包裝 100 支 1   

307 3 ML 塑膠針筒,附針,螺旋式,有刻度 無菌單支包裝 100 支 1   

308 3 ML 塑膠針筒,附針,螺旋式,有刻度 無菌單支包裝 100 支 1   

309 5 ML 塑膠針筒,不附針,螺旋式,有刻度 無菌單支包裝 100 支 1   

310 5 ML 塑膠針筒,附針,螺旋式,有刻度 無菌單支包裝 100 支 1   

311 10 ML 塑膠針筒,不附針,螺旋式,有刻度 無菌單支包裝 100 支 1   



 23 

312 10 ML 塑膠針筒,不附針,直插式,有刻度 無菌單支包裝 100 支 1   

313 10 ML 塑膠針筒,附針,直插式,有刻度 無菌單支包裝 100 支 1   

314 20 ML 塑膠針筒,不附針,直插式,有刻度 無菌單支包裝 50 支 1   

315 20 ML 塑膠針筒,不附針,螺旋式,有刻度 無菌單支包裝 50 支 1   

316 鋁箔紙 1*75 呎  1 捲 1   

317 3M™ P1 含活性碳拋棄式防塵口罩 

9913V 

附呼氣

閥,10EA,3M™ 

9913V 或同等品 

1 盒 1 

 

 

318 125ML 易拿型血清瓶 Schott 或同等品 1 個 1   

319 250ML 易拿型血清瓶 Schott 或同等品 1 個 1   

320 500ML 易拿型血清瓶 Schott 或同等品 1 個 1   

321 1000ML 易拿型血清瓶 Schott 或同等品 1 個 1   

322 TSKgel®  G3000SW HPLC Column phase diol, L × I.D. 

60 cm × 7.5 mm, 10 

μm particle size，

TSKgel® 或同等品 

1EA 1 

 

 

323 保鮮膜 30cm*100 尺 1 捲 1   

324 試管刷/20ml 注射筒刷 毛徑 3 x 毛長 12.5 x 

全長 28 cm 

1 支 1 
 

 

325 試管刷/10ml 注射筒刷 毛徑 2.5 x 毛長 11 x 

全長 23 cm 

1 支 1 
 

 

326 試管刷/5ml 注射筒刷 毛徑 2 x 毛長 9 x 

全長 21 cm 

1 支 1 
 

 

327 試管刷/2ml 注射筒刷 毛徑 1.2 x 毛長 7 x 

全長 14 cm 

1 支 1 
 

 

328 塑膠刻度吸管   3ML,500 支 1 袋 1   

329 PE 滅菌滴管  單支包裝 

3ML,1000 支/箱 

1 箱 1 
 

 

330 抽取式拭淨紙 280 抽/盒 11X21cm 1 盒 1   

331 Alkaline Phosphatase AffiniPure Goat  Anti-Mouse IgG 

(H+L) 

1ML 1 
 

 

332 Lorcaserin 標準品 10MG 1   

333 Anti-Dengue Virus-1 Antibody For 

Immunofluorescence  

1EA 1 
 

 

334 Anti-P-Selectin Glycoprotein Ligand-1 

Antibody, clone KPL-1 

For Flow Cytometry   1EA 1 
 

 

335 Anti-IL-16 Antibody, clone 14.1 For Flow Cytometry  1EA 1   

336 Detect Dengue Virus Complex using this For 1EA 1   



 24 

Anti-Dengue Virus Complex Antibody, 

clone D3-2H2-9-21  

Immunofluorescence 

337 Arprinocid >95.0%(HPLC)  50MG 1   

338 Acid Green 9 試藥級 25G 1   

339 Crocein Orange G , >=91% (Dye content) 試藥級 25G 1   

340 Hexyl 4-Hydroxybenzoate 試藥級 25G 1   

341 Isoamyl 4-Hydroxybenzoate 試藥級 10G 1   

342 清菌酒精液  75% 4L  1   

343 優質酒精 95% 500ML 1   

344 BL-21 勝任細胞 40*100μl 1 盒 1   

345 DH5α勝任細胞 80*100μl 1 盒 1   

346 JM109 勝任細胞 80*100μl 1 盒 1   

總    計  

 

 


